МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
К Г 3 у "КАЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ"

(ФГБОУ ВО «КГЭУ»)

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по переводам обучающихся

с платного обучения на бесплатное

20.12.2019 №3

Председатель -  Леонтьев А.В.
Секретарь - Сафиуллина Д.Г.

Присутствовали: 9 из 13 человек (Леонтьев А.В., Ившин И.В., Ляпин А.И.,
Торкунова Ю.В., Зарипова С.Н., Кузнецова М.А., Афанасьева М.С., Печенкин А.В.,
Сафиуллина Д.Г.).

Повестка заседания:
1. Представление информации о количестве вакантных мест для перевода

обучающихся с платного обучения на бесплатное.
2. Рассмотрение документов претендентов на перевод с платного обучения на

бесплатное, представленных ИЭЭ, ИТЭ, ИЦТЭ и принятие решения о переводе
обучающихся с платного обучения на бесплатное.

1. Представление информации о количестве вакантных мест для перевода
обучающихся с платного обучения на бесплатное.
Слушали: председателя комиссии Леонтьева А.В.

Выступили: директор ИЭЭ Ившин И.В., директор ИЦТЭ Торкунова Ю.В.,
и.о.директора Ляпин А.И.

Постановили:
1. Рассмотреть претендентов из числа обучающихся очной формы обучения,

представленных институтами и отделом подготовки кадров высшей квалификации
на перевод с платного обучения на бесплатное, в соответствии с вакантными
местами по всем формам обучения и направлениям подготовки (приложение
прилагается).

Решение принято открытым голосованием («за» - 9, «против» - 0,
«воздержавшихся» - нет).

2. Рассмотрение документов, представленных ИЭЭ, ИТЭ, ИЦТЭ и принятие
решения о переводе обучающихся с платного обучения на бесплатное путем
голосования.

Слушали: председателя комиссии Леонтьева А.В.

Выступили: директор ИЭЭ Ившин И.В., директор ИЦТЭ Торкунова Ю.В.,
и.о.директора Ляпин А.И.

Постановили:
2. В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от

06.06.2013 №443 "Об утверждении Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся
по образовательным программам среднего профессионального и высшего
образования, с платного обучения на бесплатное", Положением «О порядке и
случаях перехода обучающихся ФГБОУ ВО «КГЭУ» с платного обучения на
бесплатное» и на основании представленных документов институтом
электроэнергетики и электроники, институтом теплоэнергетики, институтом
цифровых технологий и экономики :

2.1. Перевести следующих обучающихся на вакантные места для продолжения
обучения на бюджетной основе:

№ Ф ам и л и я, им я, отчество
Н ап р ав лен и е
п о д го то вки

К урс
Ф о р м а

обу чен и я

2.1.1. Сидорова Анастасия Павловна Техносферная
безопасность 2 Очная

2.1.2. Хабибуллин Инсаф Ильнарович Электроэнергетика
и электротехника 2 Очная

2.1.3. Бутусов Никита Владимирович Электроэнергетика
и электротехника 3 Очная

2.1.4. Кириллова Анастасия Алексеевна Теплоэнергетика и
теплотехника 3 Очная

2.1.5. Сафиуллин Динар Наилевич Теплоэнергетика и
теплотехника 4 Очная

2.1.6. Ильина Анжелика Андреевна

Автоматизация
технологических

процессов и
производств

3 Заочная

2.1.7. Исмаилов Дамир Русланович

Автоматизация
технологических

процессов и
производств

3 Заочная

2.1.8. Капеева Кристина Александровна

Автоматизация
технологических

процессов и
производств

3 Заочная

2.1.9. Шабаева Регина Рафисовна Приборостроение 2 Очная

2.1.10. Сабиров Данис Ринатович Прикладная
информатика 3 Очная

2.1.11. Антонов Роман Александрович Прикладная
информатика 4 Заочная

Решение принято открытым голосованием («за» - 9, «против» - О,
«воздержавшихся» - нет).

2.3. Установить срок представления дирекциями институтов проектов
приказов о переводах с платного обучения на бесплатное до 25.12.2019.

Решение принято открытым голосованием («за»
«воздержавшихся» - нет).

Председатель

9, «против» - 0,

А.В.Леонтьев

Секретарь Д.Г. Сафиуллина

Приложение
к протоколу заседания комиссии по переводам
с платного обучения на бесплатное
от 20.12.2019 №3

БАКАЛАВРИАТ

Н ап р ав лен и е  п о д го то вки
(код , н аи м ен о ван и е)

О чная
ф о р м а обучен и е

Заочная
ф о р м а обучен и я

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

0 1 .0 3 .0 4  П р и к л а д н а я  м а т е м а т и к а 2 1

09 .03 .01  И н ф о р м а т и к а  и  в ы ч и с л и т е л ь н а я  т е х н и к а 1 2

0 9 .0 3 .0 3  П р и к л а д н а я  и н ф о р м а т и к а 1 2

11 .0 3 .0 4  Э л е к т р о н и к а  и н а н о э л е к т р о н и к а 2 6 8 3 2

12.03.01 П р и б о р о с т р о е н и е 1 2 9

13.03 .01  Т е п л о э н е р г е т и к а  и  т е п л о т е х н и к а 22 45 1 17 17

13 .0 3 .0 2  Э л е к т р о э н е р г е т и к а  и э л е к т р о т е х н и к а 3 22 30 3 2 52

13 .03 .03  Э н е р г е т и ч е с к о е  м а ш и н о с т р о е н и е 5 5 2

1 5 .0 3 .0 4  А в т о м а т и за ц и я  т е х н о л о г и ч е с к и х  п р о ц е с с о в  и п р о и зв о д с т в 1 4 1 7

16.03.01 Т е х н и ч е с к а я  ф и зи к а 1

20 .0 3 .0 1  Т е х н о с ф е р н а я  б е зо п а с н о с т ь 1 1 5

2 7 .0 3 .0 4  У п р а в л е н и е  в т е х н и ч е с к и х  си с т е м а х 1 10

3 5 .0 3 .0 8  В о д н ы е  б и о р е с у р с ы  и а к в а к у л ь т у р а 1 5 1 3 7

38 .03 .01  Э к о н о м и к а

3 8 .0 3 .0 2  М е н е д ж м е н т

39 .03 .01  С о ц и о л о ги я

42 .0 3 .0 1  Р е к л а м а  и св я зи  с о б щ е с т в е н н о с т ь ю

4 6 .0 3 .0 2  Д о к у м е н т о в е д е н и е  и ар х и в о в е д е н и е

Всего: 1 13 62 99 5 3 11 35 88

Продолжение приложения
к протоколу заседания комиссии по переводам
с платного обучения на бесплатное
от 20.12.2019 №3

МАГИСТРАТУРА

Н ап р ав лен и е  п о д го то вки
(код , н аи м ен о ван и е)

О чн ая ф о р м а  обучен и я Заочн ая  ф о р м а обучен и я

1 курс 2 курс 1 курс 2 курс 3 курс

0 1 .0 4 .0 4  П р и к л а д н а я  м а т е м а т и к а

0 9 .0 4 .0 1  И н ф о р м а т и к а  и в ы ч и с л и т е л ь н а я  т е х н и к а

0 9 .0 4 .0 3  П р и к л а д н а я  и н ф о р м а т и к а

1 1 .0 4 .0 4  Э л е к т р о н и к а  и н а н о э л е к т р о н и к а

12.04 .01  П р и б о р о с т р о е н и е

13.04 .01  Т е п л о э н е р г е т и к а  и  т е п л о т е х н и к а 10 •

13 .0 4 .0 2  Э л е к т р о э н е р г е т и к а  и э л е к т р о т е х н и к а 1 2

13 .04 .03  Э н е р ге т и ч е с к о е  м а ш и н о с т р о е н и е 1

1 5 .0 4 .0 4  А в т о м а т и за ц и я  т е х н о л о г и ч е с к и х  п р о ц е с с о в  и п р о и зв о д с т в 2

16.04.01 Т е х н и ч е с к а я  ф и зи к а

2 0 .0 4 .0 1  Т е х н о с ф е р н а я  б езо п а сн о ст ь 3 4

2 7 .0 4 .0 4  У п р а в л е н и е  в т е х н и ч е с к и х  си с т е м а х 3

3 5 .0 4 .0 7  В о д н ы е  б и о р е с у р с ы  и ак в а к у л ь т у р а

38 .04 .01  Э к о н о м и к а

3 8 .0 4 .0 2  М е н е д ж м е н т

39 .04 .01  С о ц и о л о ги я

42 .0 4 .0 1  Р е к л а м а  и св я зи  с о б щ е с т в е н н о с т ь ю

4 6 .0 4 .0 2  Д о к у м е н т о в е д е н и е  и а р х и в о в ед ен и е

Всего: 0 20 0 0 6

Лист регистрации
членов комиссии по переводам с платного обучения на бесплатное

к протоколу №3 от 20 декабря 2019 г.

№
п/п Фамилия И.О. Должность Подпись

1. Леонтьев А.В. Первый проректор-проректор по УР -
председатель Л Л

2. Ахметова И.Г. Проректор по HP - зам.председателя

3. Жукова И.В. Проректор по ВСР -  зам председателя

4. Ившин И.В. Директор ИЭЭ

5. Ляпин А.И. И.о.директора ИТЭ

6. Торкунова Ю.В. Директор ИЦТЭ 'Уг'ЛЬг'
7. Зарипова С.Н. Начальник УМУ

8. Кузнецова М.А. Замначальника УМУ й
9. Афанасьева М.С. Председатель профсоюзной организации

студентов и аспирантов
1йМ
1 / /  / /_£.__

10. Печенкин А.В. Председатель объединенного совета
обучающихся

11. Алябьев Е.В. Председатель студенческой
антикоррупционной комиссии

12. Максакова Е.Д. Председатель союза студентов и
аспирантов

13. Сафиуллина Д.Г. Секретарь комиссии